
iDnes - blog 20.12.2012 

Vánoční vzkaz všem, kdo šíří lži a pomluvy o Václavu Havlovi 

Václav Král 

V minulých dnech jsem si udělal malý soukromý průzkum na téma, jak občané různých zemí 

reagují na své minulé, či současné presidenty. Když pominu, místy úsměvnou, averzi vůči 

současnému presidentovi Obamovi, nenašel jsem nic podobného tomu, jak se chová česká 

veřejnost k Václavu Havlovi. 

 

Včera tomu bylo rok, co Václav Havel zemřel. Už několik dní před tímto dnem, bylo cítit v 

kruzích jemu nepřátelských jisté napětí a hlavně přípravné manévry v frontálnímu útoku. 

 

Ten nikdy nepřináší nic nového. Kromě osobních urážek, které tu nebudu ventilovat, protože 

toho nejsou hodny, se opakují stále stejná klišé a stále stejné hlouposti. Jakoby opravdu i po 

smrti, tento státník a člověk, některým lidem ležel silně v útrobách a stále nemohli strávit jeho 

nadčasovost. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 

 


